РЕКОМЕНДАЦИИ
ЕДИНАЯ СИСТЕМА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ
ПРАВИЛА ОФОРМЛЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ
НА ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЕ ПРОЦЕССЫ
РЕМОНТА
р 5 0 - 6 0 - 8 8
3
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ СССР ПО СТАНДАРТАМ

р 50—60—88 С. 9
Т а б л и ц а  5
Условное обозначение графы при
Номер
графы ручном способе
заполнения
автоматизиро­
ванном проек­
тировании
Содержание графы
1 Т-ра Т-РА Температура воды, раствора, очи*
щающей среды, сушки детали
2 Давление Р Давление очищающей среды
3 Время Т Время выдержки на определен­
ном режиме
4 Конц. КЦ Концентрация очищающего раство­
ра
5 Резервная графа. Заполняется при
необходимости по усмотрению разра­
ботчика
Блок информации по
Т а б л и ц а  &
технологическим режимам наплавки
Р Пл I и Унапл. S i ч п do Ьэ 19
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Т а б л и ц а  7
Условное обозначение графы при
Номер
графы ручном способе
заполнения
автоматизиро­
ванном проек­
тировании
Содержание графы
1 Пл ПЛ Обозначение полярности (П —
прямая, О — обратная)
2 I I Сила сварочного тока
3 и и Напряжение дуги
4 V напл. V H Скорость наплавки
5 S m SM Подача присадочного материала
6 ЧП ч п Число проходов
7 сЗэ D3 Диаметр электрода
8 Ьэ НЭ Вылет электрода
9 1э ЬЭ Смещение электрода
10 Резервная графа. Заполняется при
необходимости по усмотрению раз­
работчика
ПРИЛО Ж ЕН ИЕ 4
ОФОРМЛЕНИЕ КАРТЫ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ПРОЦЕССА ДЕФЕКТАЦИИ, ВЫПОЛНЕННОЙ НА МК
-Щ 32Г
В  за м
ГОСТ 3  418-82 Форма 2
1Г8Т Си&Н\
O2W 0 00118Р
Разрой Сидорова |  '5
ЦКОТС г'ОГНИтИ А5ВГ ХХХХХХ XXX 50W12U 0 0 0 ЬвР
Д контр
к!м
84Я
А 02
ВОЗ
В Ok
№ВЯ
06
А 07
ВОв
К 09
ШИ
tf
12
Цех
Л е т  рода \/Л2 87
УЧ IРМ \Олеп ХкоЗГГп меноЬание спеааш и
Д изелг
Кад~наименование аборидаОония̂
Наименование детали, г5 единииь или материала \ "о возни чение. naff
Оба значениёдакуменлта
РА
Код\ наименоваш е дефекта— т
СмЦлроф \ р  \ УТ 1КР \<ШШ\ СН \ ап \Кшт\ 7л 3 | Гшт
£Мшш
сто
т ш ж т ш ш т ш ят ш щ т ящ
\— I---- г
005 Дефектация
~i 1-----1------- г
АББГ ХХХХХХ XXX ст ал деф ект общ ика-----1 1-----1------- 1---------------- ----------------------
ПЗП ПЗПР
К 201012k 00055
ДЗЛ
Клапан впускной--- 1----1---- г------г
Износ стержня (деф 1)
1---- 1---------1-----1—г хххху ххх хххх
1 |— Г I
АБ В Г  ХХХХХХ XXX
т ^  I I I I » I г г